(B) Vocabulary & Grammar	
How correctly has the student rendered vocabulary and grammar in relation to each sense unit?	
Marks	Level descriptors
0	The work does not reach a standard described by the descriptors below.
1	Vocabulary and grammar are not rendered adequately. Limited vocabulary is rendered appropriately for the context. Limited grammar is rendered accurately.
2	Vocabulary and grammar are rendered adequately despite inaccuracies. Some vocabulary is rendered appropriately for the context. Some grammar is rendered accurately and effectively.
3	Vocabulary and grammar are rendered correctly. Most vocabulary is rendered appropriately for the context. Most grammar is rendered accurately and effectively.

Text 1	A	B
1. veniebat enim ad me et saepe veniebat Autronius		
2. multis cum lacrimis supplex		
3. ut se defenderem		
4. et se ... commemorabat fuisse		
5. meum condiscipulum in pueritia		
6. familiarem in adulescentia		
7. conlegam in quaestura		
8. multa mea in se		
9. non nulla etiam sua in me		
10. proferebat officia		
11. quibus ... rebus, iudices,		
12. ego ita flectabar		
13. animo atque frangebar		
14. ut iam ex memoria ... deponerem		
15. quas mihi ipsi fecerat insidias		

	45	45
Total		90

Text 2	A	B
1. orbe locus medio est		
2. inter terrasque fretumque caelestesque plagas		
3. triplicis confinia mundi		
4. unde quod est usquam ... inspicitur		
5. quamvis regionibus absit		
6. penetratque cavas vox omnis ad aures.		
7. Fama tenet		
8. summaque domum sibi legit in arce		
9. innumerosque aditus ac mille foramina		
10. tectis addidit		
11. et nullis inclusit limina portis		
12. nocte dieque patet		
13. tota est ex aere sonanti		
14. tota fremit vocesque refert		
15. iteratque quod audit		

	45	45
Total		90